-4

a'- -

t

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE ucit*çÃo

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5.005/2020 PERP

Pregão Eletrônico NO 0500512020 PEAP. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de gêneros alimenticlos destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Meenlciplo de Guaiúba/Ct.
Tipo de Llcltaçso: Menor Prço por tem. A Pregoeira da Comissão Central de licitação e
Pregões da Prefeitura Muicipai de Guaiúba torna público, para conhecimento dos
lnterenaados que até ão O9:gOh (nove horas) ' horário de Braaliiaj do dia 16 de setembro
de 2010, estará realizando abertura das propostas de preços como também os demais
procedimentos aderentes a ente Pregão, no endereço eletrônico ntcomprasnet.gov,br.
o edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, Quaisquer
Informações poderio ter ob Idas na horário de 08:0Gb às 12:001; na sede da Camiaaão ou
através do telefone 851 3376-1016.

Gualúba . CL le de netembro de 2020.
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

À Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura MuiIcpal de icó, através da comissão permanente de licitação,
torna público, que Pará reais ar licitação, na modalidade de TOMADA DE PRtÇOS, autuada
sob o na 13.03/20201 cuj4 objeto é a Contratação da empresa para reforma do Centro
de Educação infantil Criança relis,  reforma e construção da quadra poilesportiva, localizada
na Vila Pedrinhas, Distrito Santa Cruz da Serra . icô/CE. conforme projeto em aneeo, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 17 de Setembro de 2020, la 08:00
horas, na saia da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alveu Morais S/N,
Gerência 1' Andar.

11 01 de setembro de 2020,
Ct.AUDIO FERREIRA DOS SANTOS

Prenidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO

RD  Na 2020.05.18.01-PMI'SEiNFRA

Aviso de Convocação' Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC Na
2020.05.18.01'PMi'SEiNFRA - Presencial ' A Comissão Permanente de LicItação Convoca
ais) Empresajsl Particlpanieja do processo acima numerado, para a Divulgação das Notas
Técnicas e Abertura doo ENVELOPES II ' PROPOSTA DE PREÇOS dai Licitantes cujas
Propostaa Técnicas tenham a,do ciasalflcadea, com Sessão para o dia 09 de Setembro de
2020, Is 09h.

Iguatu-CE, je  De Setembro de 20211
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nt 11/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos intereeados que no dia 17 da Setembro de 2020, la 071n3Omin, no
Setor da ticitação da Prefeitura, localizada à Rua Deita Holanda, NO 19, Centro, Iracema-CF,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preço NI 011/2020, com o seguindo
Objeto: Contratação de emprpaa para execução da urbanização do canteiro da avenida
Augusta Clementina de Negrelroa no Municiplo de Iracema, Incluindo o fornecimento de
mio-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (Mexo
1 e II), deste edital. JUSTIFICATIVA: faz-te necessário, polo beneficiará a população e a
cidade te Iracema com urbãtlzaçao do passeio, da pracinha, da brinquedopraça e
palsaglsmo. E estima-se no Valpr de R$ 158.231,73. O qual encontra-,e na Integra no Setor
da Comissão Permanente de, Licitação, no endereço acima citado, e no Site do TCE:
https://www.tce.ce.gov.hr/.

iracema-CE, la  de Setembro de 2020.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS P4' 20.11.14/ARP

Pregão eletrônico NO 20,11.14PE
Objeto: Registro de Preço paa futura a eventual contratação de Pessoa Jurldica para
Prestação de Serviço de Recarga de Toriers de impressoras a Laser Próprias Pertencentes
ao Património das Unidades v ncuIadas a Secretaria de Saúde, Incluindo toda e qualquer
Manutenção Preventiva e Corrçtiva necessária ao perfeito funcionamento do eq 	m uIpaento.
Assinatura da Ata: 24/08/20201 Vigência: 12 Idozel meses a contar da assinatura. Empresa
adjudicada e homologada: MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA EIRELI, vencedora,
conforme Itens dentados em $a. com o valor global estimado de R$ 37.499,00 trinta e

rocentos sete mil, quat 	e no)eenta e nove reais). A ata coes os preços e demais
eupeciflcaçãeu encontra-se dlpponlbilixada para consulta no Governo Municipal de
luminosa, setor de Licitaçõesi itapipoca/CE, 01 de setembro de 2020'Ralmundo Alce
Barroso Ferreira- Pregoeiro do Municipio

EXTRATO D5, REGISTRO DE PREÇOS P4' 20.011.17/ARP

Pregão Eletrônico Na 20.08.17/PE
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Caminhão Truct com
Caçamba para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE. Assinatura
da Ata: 28/08/2020. Vigência: 12 dozel meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada
e homologada: R 1 COMÉRCIO DE VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, vencedora com o vaiar
global estimado de R$ 1.560.000,00 (hum milhão, quinhentos e tesnenta mil reais). A ata
com os preços e demais especlflcaçtea encontra-se diaporsibilizada para consulta no
Governo Municipal de ltaplpoca no setor de Licitações. -ltappoca/CE, 01 de setembro de
2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA

ItSULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 7.08.01/2020

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Receperação
de Pavimentação em Diversas Ruas da Sede e doa Distritos do Manlclpio de Itapiúna/CE,
conforme Projeto Básico em Alneeo ao Edital, A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de itapiúna/CE comunica aos interessados o resultado da fase de
habilitação da TOMADA DE PREÇO na  07.08.01/2020. Foram declaradas Habilitadas: 01
Construtora Nova Hidrolãndta, inscrita no CNPJ: 22.675.190/0001.80; 02' Altiz Construções
a Serviços Ltda, Inscrita no CNPJ: 27,960.497/0001-46; 03 - Hldroeerv Construções e
Projetos Elret - ME, Inscrita no CNPJ: 07.312.053/0001-97; 04 - Construtora Moreira e
Meio. Inscrita no CNPJ: 10.633.615/0001-09; OS - CONDESTE - Construtora Nordeste tireli,

ISSN 1677-7069 	Na 169, quinta-feira, 2 de setembz

inscrita aio CNPJ: 21.3518.655/0001-59; 06 - APIA Comércio, Serviços, Proje
Construções Eireii, Inscrita no CNPJ: 24,614,233/0001.42; 07 - Sertão Construções
Serviços a Locações toda ME inscrita no CNPJ: 21,181.254/0000-23; 08 - WU Construções
e Serviços Etreli Inscrita no CNPJ: 10,932.123.0001-14; e 09 - Venturas Construções e
Locações ElrelI Inscrita no CNPJ: 17.475.066/0001'30. Foram declaradas Inabilitadas: 01 -
$ Serviços e Construções Elreli inscrita no CNPJ: 21,541.555/0001.10; 02 ' Monte Silo
Empreendimentos ElreIl Inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001'55, pois não apresentou a
Certidão Simplificada; 03 - Construtora Moraes Elreil EPP Inscrita no CNPJ:
33.278.617/0001-22; 04 - F Gosvela dos Santos Elreil ME inscrita no CNN:
35.446.235/0001-96: OS - MS Engenharia Projetos e Coneultoria EirsII inscrita no CNPJ:
22,045.869/0001-96: 06 - ,IRN Construções EireiI inscrita no CNPJ: 23.497,19110001-44; 07
- Vetor Obras de Engenharia Elreli Ltda Inscrita no CNPJ: 28.323.363/0001.87; 08 - Encantue
Serviços e Construções e Eventos Ltda Inscrita no CNPJ: 19,650,907/0001-24; e 09 -
Andrade Engenharia & Empreendimentos Imobiliários Lide inscrita no CNPJ:
22.003.829/0001-79. Da motivos estão listados na ate de julgamento divulgada no tite
https',//iicitecoes.tce.ce.goe.br. Fica o preso recearsal previsto no art. 109, inciso 1, 'a da lei
8.666/93, a contar da sua publicação. Informamos aos interessados que caso não haja
Interposição de recurso, fica marcada e abertura dos envelopes da propostas de preço pare
o dia 14 quatorze) de setembro de 2020 (dois mil e vinte) às OBiscomIn (nove horas),

Itapiúna/CE. 24 de asotto da 2020.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente de Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 24/2o20'SESAU

Pelo presente aviso e em cumprimento às lale na. 10.520/02 na 13,979/20,
alterada pela Lela n5  14.035 de 11 de agosto de 2020 e n5  8.666/93 e suas alterações e o
Decreto n' 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Munlc(plo de Juazeiro do Norte comunica aos
Interessados que realizará o Pregão Eletrônico 5e,  24/2020-SESAU, cujo objeto é aquisição
de material de limpeza e higienização, gêneros alimentícios e utensilos de copa e cozinha,
destinados as atMdedaa envolvidas nas medidas da enfrentamento da emergência de
Saúde Pública de Importância Internacional decorrentea do Novo Coronavirus-Co'ád 19
para o Mue(clpio de Jealelro do Norte, Ceará, conforme especificações contidas no Termo
de Referência, anexo i do Editei. Número Identificador no Banco: 833080; Entrega das
propostas: A partir desta data, no sitio ws'ns.Ildtacoes.e.com,br. Abertura das propostas:
09/09/2020 le 14h00mln (Horário de sreslilaj no alho vrtvw,Ilcitacoeo'e.com.br,
Informações gerais: O Edital poderá ser obtida através do sitio referido acima ou junto ao
Pregoeiro na Comissão de Pregões. Co interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sitio www.iiciEacoes-e.com.br  para verificação de Informações e
ailereções sspsrveeienten.

.asazeiro do Norte - CE, 1 de Setembro de 2020.
LUtE ERNESTO MACEDO MENDES

PregoeIro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVIM DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 11/2020 - SMO

O Menicipio da sacas, por meio de asa Comissão de Licitação, torna público,
que realizará LicItação, cujo objeto é aquisição de material de construção em geral a
outros, conforme especificações contidas no termo de referencia em anexo, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 15 de Setembro de 2020,
às ltoO horas. Maiores Informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
vrevw.ice.ce.gov.br/ecieacoee  e anu.blicompras.org.br.

Jucás - CE, It  de Setembro de 2020.
MARIA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Pregoeira

AVISO 05 LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 10/2020 - SMO

O Mtanicipio de Jucás, por meio de sua Comiesão de Licitação, torna público,
que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de pedra, adubo, grama, palmeiras,
mudas, árvores e inusmos para jardinagem, conforme especificações contidas no 'Termo de
Referência em Anexo, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversos, Abertura:
16 de Setembro de 2020, às 09:00 horas, Maiores informações e entrega de editais no
endereço aietrõnico: vnwv.Ece.ce,gov.br/iicisacoes e www.biicompraa.org.br,

Jucás - CE, lO  de Setembro de 2020,
MARIA ZIZI DE ALENCAR LUCAS

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 2/2020 - SMIEOU

A Comissão Permanente de Licitação, por meio da suas Presidente, torna público
o resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços Na 002/2020 - SM1EOU,
cujo objeto é contratação de empresa para prestação de eerviços de pavimentação
asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado à Quente ' CBUQ. (Cohab 1 e Vila Mel).
conforme orçamento básico em anexo, de reaponsabiildade da Secreiaria Municipal de
Infraeetrutura a Obrei Urbanas. Empresas Habilitadas: Constam Construções e Aleguei de
Maquinas LTDA e A L Teixeira Pinheiro LTDA, por atenderem Integralmente as exigências
editatciaa. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos Interessados e Iniciado O
prazo recurso[ (int. 109. inciso 1, letra a da Lei N' 8.666/93).

Jucás/Ce, li de Setembro de 2020,
MARIA ZtZ1 DE ALENCAR LUCAS

PmsIdente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte - CE
toma público a Retificação da Convocação - Tomada de Preços NO 2020.0901'002SE1NFRA,
publicado no DOU do dia 28/08/2020, pág. 185 - Seção 3, Onde se IC: "Francisco Valsar
Nogueira Lima - Presidente da Comissão de Licitação". Lela-te: "Francisco Valdo Freiras de
Lemos -  Secretário Municipal de infraestrutura".

Limoeiro do Norte ' CE, la  de setembro de 2020.
FRANCISCO VALDD PRIMAS DE LEMOS
Secretário Municipal de inlraestrutura

A Comlseão de Licitação da Prer ura do Munlclpio de Limoeiro do Norte' CE
torna público a Retificação da Convocação ' 	 e'7o2O.O9O1.004jjN,fg
publicado no DOU do dia 28/08/2020, pá . 	 se &~==W
Nogueira Uma - Presidente da Comissão de Licitação'. Leia-se: 'Francisco Vaido Freitas de
Lemos Secretário Municipal de infrseatrsture'.

Limoeiro do Norte - CE, le  de setembro de 2020.
FRANCISCO VALIDO FROTAS DE LEMOS
Secretário Municipal de infraeatreetsra

Ø
E,,, aaz,,me,us anua se, ueel,tade es esd.,.tQ d'manta
hsp:lle*a.mv.ue,.b,/auseei,eld,de.hsee, mb 'suje asnoeuexeveosesR;

seaen.eee ,usnade d%ftjma,ia ee,Je.ee MC a,  a.-a 4t sç'caflten, CP
que maus e Iafraestma,ra de cs,an,i núbias e,a,leb.. aluas